766 *Chrysostomus* Chrys. behandelt ad loc. (*In 1. Cor. hom.* 12, 1, Migne *PG* 61, 97) die Wendung Τίς γάρ σε διακρίνει;

766-768 *Caeterum ... anteponere* Cf. Bauer s.v. διακρίνω (370-371): διακρίνω 2.b: "mit sich im Streite sein, Bedenken tragen, zweifeln" (*dubitare*): *Mt.* 21, 21; *Mc.* 11, 23; *Rom.* 14, 23 etc.; zu *anteponere* διακρίνω 1.b, 1. Cor. 4, 7: "wer räumt dir einen Vorrang ein", cf. *Act.* 11, 12. Zu διακρίνω auch: *ASD* VI, 2, p. 311 zu *Act.* 10, 20.

769 *huius epistolae* 1. Cor. 11, 29.

776 *Sine nobis regnatis Nov. Test. A:* "absque nobis regnum adepti estis atque vtinam sitis"; *Nov. Test. B-E:* "absque nobis regnum adepti estis atque vtinam sane [sane om. B C] adepti sitis" (sine nobis regnatis [regnastis Stuttgart Vg.] et vtinam regnaretis).

776-777 *Regnastis ... regnassetis* Cf. Valla, *Annot.* ad loc.: "Sine nobis regnatis et vtinam regnaretis. Graece est 'regnastis' et 'vtinam regnassetis', ἐβασιλεύσατε καὶ ὡφελόν γε ἐβασιλεύσατε" (Garin I, p. 863, col. 1). Zum unerfüllbaren Wunsch ὡφελόν γε ἐβασιλεύσατε: Blass-Debrunner §359.1: "möchtet ihr doch zum Herrschen gekommen sein."

780 *Tanquam ... destinatos Nov. Test.:* "tanquam morti addictos [obnoxios A]."

782-783 *Spectaculum sumus* Im *Nov. Test.* und Vg.: "spectaculum facti sumus." Cf. *Plin. Paneg.* 33, 3: "Nemo e spectatore spectaculum factus miseris voluptates vnco et ignibus expiauit."

783 *a spectando* D.h. 'ἀθεόμαι'.

785 *velut ... vrsu* Z.B. Gell. V, 14, 10-30, die Geschichte von Androclus und dem Löwen.

786 *Hieronymus Comm. in Gal.* II, 4, Migne *PL* 26, 413 C (788 *Paulus* om.; 789 siquidem est; 791 in tantum).

792 *quidam* Et. Gegner, cf. n.l. 689 zu 1. Cor. 4, 3.

histrioni comparatur et simulare dicitur; sed quid sit histrio, non intelligitur et ex simulando calumniam struit simulator.

795 [10] [A] Nobiles, ignobiles. Ἐνδοξοί, ἄτιμοι, id est 'gloriosi et infames' siue 'clari et obscuri' [B] aut 'in precio habitū et contempti'. [A] Nec enim hic 'nobilis' est eadem vox, quae superius fuit εὐγενής et ἀγενής. Nam illa ad genus referuntur, haec ad famam et opinionem. Nec est in verbis Graecis illa προσονομασία, nobilis et ignobilis.

800 [11] Instabiles sumus. Ἄστατοῦμεν, 'non habemus certam sedem'. Vnde nos vertimus: *incertis vagamur sedibus*. Est autem vna tragicarum imprecationum [B] τὸ [A] εἶναι ἀνέστιον.

[12] Maledicimur et benedicimus. Participia passiva praesentis temporis interpres reddidit per verba adiecta coniunctione: λοιδορούμενοι, διωκόμενοι, βλασφημούμενοι, id est 'dum maledicimur' siue 'conuittis afficimur', 'dum persequutionem patimur', 'dum blasphemamur'.